केन्द्रीय विद्यालय जीसी सीआरपीएफ सोनीपत अनबंध के आधार पर संविदा शिक्षकों की नियक्ति हेत सचना

सत्र 2025-26 हेतु केंद्रीय विंद्यालय जीसी सीआरपीएफ सोनीपत में निम्निलेखित विवरणानुसार रिक्त पदों एवं भविष्य में होने वाली अवकाश रिक्तियाँ को भरने के लिए अनुबंध के आधार पर अंशकालिक शिक्षकों को नियुक्ति के लिए पेनल बनाने हेतु साक्षात्कार का निम्निलिखित विवरणानुसार आयोजन किया जाना है। योग्य व इच्छुक अभ्यर्थी विद्यालय की वेबसाइट https://gccrpfsonepat.kvs.ac.in/ पर दिए गए निर्धारित प्रारूप में बायोडाटा फॉर्म तथा शैक्षणिक योग्यताओं का विस्तृत विवरण डाउनलोड करें व प्रत्येक पद हेतु अलग-अलग आवेदन करें। आवेदन पत्र एक प्रति में अपना रंगीन पासपोर्ट साइज का फोटो चिपकाकर उसमें वांछित जानकारी भरकर फार्म के साथ अपने समस्त शैक्षणिक योग्यताओं एवं अनुभव के प्रमाण पत्रों की सत्यापित छायाप्रतियों व आधार कार्ड/पैन कार्ड की छायाप्रति साक्षात्कार के समय लेकर आए | साथ ही सभी दस्तावेजो की मूल प्रति लाना अनिवार्य है | साक्षात्कार की तिथियों का विवरण निम्नवत है:-

"जो अभ्यर्थी CBSE द्वारा आयोजित CTET परीक्षा उत्तीर्ण नहीं हैं वे पीआरटी पद के लिए आवेदन योग्य नहीं है |"

दिनांक	साक्षात्कार	पद
27.02.2024	सुबह 9.00 से 4.00 बजे तक	प्राथमिक अध्यापक
		कंप्यूटर अनुदेशक

क्रं स.	पद का नाम	शैक्षणिक अनिवार्य योग्यताएँ
1	प्राथमिक अध्यापक	सीनियर सेकेंडरी (बारहवी) न्यूनतम 50% अंकों के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से B.EL.ED, D.Ed तथा CBSE द्वारा आयोजित CTET (I to V) उत्तीर्ण होना अनिवार्य है ।
2	कंप्यूटर अनुदेशक	B.E., B. Tech. (Computer Science)/ BCA/ MCA/ M. Sc. (Computer Science), M.Sc. (Electronics with Computer Science Component)/ M. Sc. (IT)/ B. Sc. (Computer Science) OR Bachelor's/Master degree in any Science Subject/Mathematics from recognized University with Post Graduate Diploma in Computer application from government recognized University/Institute. OR Post Graduate degree in any subject with Post Graduate Diploma in Computer application from government recognized University/ 'O' level from DOEACC. OR Post Graduate degree in any subject with minimum 'A' level from DOEACC

- 1. उक्त पद पूर्णता अंशकालीन अनुबंध आधारित होकर अस्थाई है । चयनित अभ्यर्थी किसी भी प्रकार से कही भी नियमित नियुक्ति हेतु दावा प्रस्तुत नहीं कर सकेंगे । उक्त पदों हेतु नियम एवं शर्त केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानसार रहेगी ।
- 2 केंद्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार साक्षात्कार में उपस्थित होने हेतु किसी भी प्रकार की यात्रा भते देय नहीं
- 3 एक पद के लिए 30 से अधिक आवेदन आने पर लिखित परीक्षा ली जाएगी | लिखित परीक्षा में उतीर्ण उम्मीदवारों का साक्षात्कार होगा |
- 4 अभ्यर्थी को कंप्यूटर के कार्य कार्य के साथ हिंदी और अंग्रेजी में पढ़ने की क्षमता होना आवश्यक है।
- 5 आवेदन पत्र में अपना ईमेल आई डी. व फोन/मोबाइल नंबर अवश्य दे | साक्षात्कार में उत्तीर्ण अभ्यर्थियो की सूची, वैबसाइट पर लगाई जाएगी।
- 6. शैक्षणिक योग्यता सम्बन्धी अधिक जानकारी के लिए के.वि.स. (मु.) की वेबसाइट https://kvsangathan.nic.in/ देखी जा सकती है |

Essential Educational Qualification for the post of Computer Instructor

Details	Essential Educational Qualification
Name of post	Computer Instructor
Educational & other qualifications required	Essential: 1. B.E. or B. Tech (Computer Science) / B.C.A./ M.C.A./ M.Sc. (Computer Science)/M.Sc. (Electronics with Computer Science Component) /M.Sc.(IT)/B.S.C. (Computer Science) (OR) Bachelor's/Master degree in any science subject/Mathematics from recognized university with Post Graduate diploma in computer application from a recognized university/Institute. (OR) Post Graduate Degree in any subject with postgraduate diploma in computer application from Government recognized / 'O' level from DOEACC. (OR) Post Graduate Degree in any subject with minimum 'A' level from DOEACC.
	Name of post Educational & other

Essential Educational Qualification for the post of Primary Teacher

SI. No	Details	Essential Educational Qualification
1.	Name of post	Primary Teacher
2.	Educational & other qualifications required	a) Senior Secondary (or equivalent) with at least 50% marks and 2 years diploma in Elementary Education (by whatever name known). OR Senior Secondary (or equivalent) with at least 50% marks and 4 years Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.) OR Senior Secondary (or equivalent) with at least 50% marks and 2 years diploma in Education (Special Education) b) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) Paper-conducted by the CBSE. c) Proficiency to teach through Hindi & English media. Desirable: Knowledge of working on Computer.